2025年６月 19日

各 位
会 社 名 株式会社平山ホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  平 山  善 一

 （コード番号：7781 東証スタンダード）

問合せ先 IR 推進室（TEL：03-5769-4680）

連結子会社の合併のお知らせ

 当社は、本日、標題の件に関し、ＦＵＮtoＦＵＮ株式会社（以下「ＦＵＮ社」という。）を吸

収合併方式により株式会社平山（以下「平山社」という。）に引継ぐことを各社取締役会におい

て決議した内容を承認しましたので、お知らせ致します。

１．合併の目的

事業環境の変化を踏まえ、拠点等を含めた重複事業の集約化により、効率化及びガバナンス

強化、法人管理のコストダウンを企図するものであります。

２． 合併の要旨

(１) 今後の日程（予定）

・ ＦＵＮ社・平山社合併株主総会         2025年７月 18日（予定）

・ 債 権 者 保 護 手 続 き 開 始 日         2025年 7月 22日～8月中（予定）

・ 効 力 発 生 日                2025年 12月１日（予定）

(２) 合併方式

平山社を合併存続会社とし、ＦＵＮ社を分割後消滅会社とする吸収合併方式です。

(３) 合併比率

合併当事会社はともに当社の完全子会社であるため、合併比率の取り決めは行いません。

３．本件の当事会社の概要

 存続会社

（2024 年６月末日現在）

消滅会社

（2024 年６月末日現在）

(１) 名       称 株式会社平山 ＦＵＮtoＦＵＮ株式会社

(２) 所   在   地
東京都港区港南一丁目 8 番 40 号

A-PLACE 品川 6 階

東京都千代田区神田須田町二丁目 7

番 2 号

(３) 代表者の役職・氏名
代表取締役社長

平山 善一

代表取締役社長

櫻木 亮平

(４) 事 業 内 容

現場改善コンサルティング、製造請負

事業、製造派遣、人材紹介事業、人材

教育事業、EAP コンサルティング

食品製造派遣、小売請負、有料職業紹

介他

(５) 資 本 金          １億円 １億円

(６) 設  立  年   月 2018 年 1 月 24 日 2017 年 5 月 30 日

(７) 発 行 済 株 式 総 数          2,000 株 56,781 株

(８) 決 算 期          ６月 30 日 ６月 30 日

(9) 大株主及び持株比率

（自己株式を除く）
当社・・・・・・・・・100％ 当社・・・・・・・・100％

(10)直近の経営成績及び財政状態

決 算 期

株式会社平山 ＦＵＮtoＦＵＮ株式会社

2022 年

6 月期

2023 年

6 月期

2024 年

6 月期

2022 年

6 月期

2023 年

6 月期

2024 年

6 月期

純 資 産 （ 百 万 円 ） 1,686 1,527 1,216 515 464 490

総 資 産 （ 百 万 円 ） 4,980 5,026 5,080 1,247 1,129 1,123

１ 株 当 た り 純 資 産 （ 円 ） 843,460 763,557 608,169 9,087 8,184 8,642

売 上 高 （ 百 万 円 ） 18,419 20,195 22,011 5,071 5,280 4,836

経 常 利 益 （ 百 万 円 ） 432 495 475 12 △48 41

当 期 純 利 益 （ 百 万 円 ） 255 440 289 165 △51 25

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 （ 円 ） 127,612 220,089 144,612 2,921 △902 457

３． 吸収合併後の当事会社の状況

平山社に変更はありません。

４． 連結業績に与える影響

2025 年 6 月期業績に与える影響は軽微であります。2026 年 6 月期以降中期的には、合併に

より、グループにおける特定技能及びインソーシング・派遣サービス提供に関わる重複コスト

見直しにより、ＦＵＮ社販売管理費約 8億円（2025年 6月期実績見込額）に関し、効率的な使

用を行います。

                             以 上